
1/2

Studie varuje před nárůstem sebevražd v USA
rt.com/news/571320-sucide-rise-us-cdc

11. února 2023, 7:52

DomovSvětové zprávy

Počet Američanů, kteří si v roce 2021 vzali život, se přiblížil vrcholu

zaznamenanému v roce 2018, říká CDC

Počet Američanů, kteří spáchali sebevraždu v roce 2021, se podle

Centra pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC) zvýšil na 48 183.

Bylo to nejvyšší číslo zaznamenané v zemi od roku 2018, kdy si život

vzalo rekordních 48 344 lidí, uvedla ve čtvrteční zprávě americká

agentura pro ochranu zdraví.

Sebevraždy byly na ústupu dva po sobě jdoucí roky v roce 2019 a

2020, s 47 511 a 45 979 případy.

Zpráva neuvedla konkrétní důvody pro nárůst sebevražd o 2 204 v

roce 2021, což posunulo míru až na 14,2 na 100 000 občanů.

CDC pouze uvedlo, že „sebevražda je komplexní problém související

s mnoha rizikovými faktory, jako jsou vztahy, zaměstnání nebo

škola a finanční problémy, stejně jako duševní onemocnění, užívání

návykových látek, sociální izolace, historické trauma, překážky ve

zdravotní péči a snadné přístup ke smrtelným prostředkům

sebevraždy mezi ohroženými osobami."

Přečtěte si více

Nejlepší zabiják mladých Američanů odhalen

https://www.rt.com/news/571320-sucide-rise-us-cdc/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.rt.com/news/554377-us-youths-death-gun/


2/2

Agentura vyzvala k obezřetnosti v úsilí o

prevenci, „když národ pokračuje v reakci na

krátkodobé a dlouhodobé dopady pandemie

COVID-19“.

Studie se také zabývala těmi, kteří si v roce 2021 vzali život z hlediska

rasy a etnického původu, a odhalila, že nejvyšší míra sebevražd –

28,1 na 100 000 – byla mezi americkými Indiány a původními

obyvateli Aljašky.

Podle agentury se také „výrazně zvýšila“ míra sebevražd mezi

Afroameričany ve věku 10 až 24 let – z 8,2 v roce 2018 na 11,2 v roce

2021, tedy o 36,6 %.

Jedinou skupinou, která zaznamenala pokles sebevražd během

čtyřletého období, byli bílí Američané. Míra sebevražd mezi nimi

klesla o 3,9 %, z 18,1 na 17,4 na 100 000, uvádí zpráva.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NÁS

 

 

https://www.rt.com/news/554377-us-youths-death-gun/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/

